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Ceilem oddzielenia olejów, otrzymywa¬
nych przy uwodiarnianiu pod ciśnienieim
węgła, mazi, olejów mineralnych i podob¬
nych niateirjałiów, od stałych pozostałości
piroponowano oddziaływać na rozdlzielane
materjały śirodkami wywołującemu zbijanie
zawiesiny w kłaczki i następnie poddawać
sączeniu lub wirowaniu.

Stwierdizono, że wymienione i innie mie¬
szaniny, zwłaszcza mazie i oleje maziowe z
zawartością pyłu lub innych stałych mate-
rjałów, diają się również korzystnie prze¬
rabiać, gdy oddziałuje się na te mieszaniny
gazowe/mi środkami zbijającemu o kwaśnym
chamakterze* Zwłaszcza koirzysitneim okaza¬
ło się przepoisziczanie strumienia bezwodni¬

ka węglowego przez mieszaninę, ewentual¬
nie ogrzaną i zaprawioną rozpuszczalni¬
kiem, np. benzyną,

Przy wirowaniu mieszaniny bez wstęp¬
nej obróbki według niniejszeigo wynalazku
szybkość oddzielania się stałych cząstek
jest bairdzo maila 2 powodu małych wymia¬
rów! cząstek. Pirzy sączeniu.natomiast «dirob-
ne zanieczyszczenia albo przechodzą przez
sączek, albo też zatykają otwory sączka,
'dzyniiląc go nieużytecznym. Pnnzetz traktom
wanie zapomocą kwaśno reagujących ga¬
zów, jak bezwodnik węglowy, bezwodnik
siarkawy, nawet w ciągu krótkieigo czasu
osiąga isię skupienie i powiększenie isdę czą¬
stek, a przez to znaczne przyśpieszenie



procesiu warowania, względnie przesącza¬
nia.

-PiriryltófataŁ MaW^destylacji węgla ka¬
miennego z zawartością 3,5% .stałych czą¬
stek, nierozpuszczalnych w benzolu, które
przez warowanie Idb (sączenie dają się usai-
wać z wielką tmidlnością, traktuje się w
temperaturze około 90°C strumieniem bez¬
wodnika węglowego. Po krótkim czasie
cząstki skupiają się ii mogą ibyć masitępnie
łatwo usunięte pirziez wirowanie.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób oddizdelcunia olejów, otrzymywa¬

nych pirzy uwodornianiu pod ciśnieniem
węgla, mazi, oilejiów mineralnych i podob¬
nych miater jałów, od stałiych pozostałości
onaz innych miesziainin, zwłaszcza mazi i o-
lejów maziowych z zawartością pyłu i in¬
nych fiitałych materjałów, zniamiienny teim,
że na mieszaniny działa się. gazami o cha-
raktenze kwaśnym, jak beziwodniik węglo¬
wy, siarkawy, a następnie przesącza lub wi¬
ruje.
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